

### Уважаемые коллеги!

# Геологический институт

Федерального исследовательского центра "Кольский научный центр РАН" приглашает вас принять участие в

XVIII Всероссийской (с международным участием) Ферсмановской научной сессии.

> 4-6 апреля 2021 г. г. Апатиты, Мурманская область

Всероссийская Ферсмановская научная сессия ежегодно проводится Геологическим институтом КНЦ РАН и Кольским отделением РМО в честь акад. А.Е. Ферсмана, заложившего фундамент академической науки в Кольском Заполярье в связи с открытием здесь в 1920-е годы крупнейших месторождений апатита. Трудами последующих поколений геологов на полуострове найдены месторождения и рудопроявления никеля, меди, железа, редких металлов, кианита, золота, абразивных гранатов, строительных материалов, а в последние десятилетия - платины и палладия. Ферсмановская научная сессия - конференция, где широкой научной общественности сообщаются новые результаты их комплексного изучения.

В 2021 году Ферсмановская научная сессия посвящается 70-летию Геологического института КНЦ РАН

Тематика конференции

Геология
Общая и технологическая минералогия
Геохимия и геохронология
Геофизика
Геоэкология

Ферсмановская научная сессия 4-6 апреля 2021 г. | Апатиты, Россия

Первое информационное письмо





## Контрольные даты

Приём заявок Рассылка программы до 10 марта 2021 г. 20 марта 2021 г. 10 апреля 2021 г.

Работа конференции

Приём статей

4-6 апреля 2021 г.

#### Регистрация участников

Для регистрация участников необходимо **до 10 марта 2021 г.** выслать анкеты на адрес оргкомитета **fersman@geoksc.apatity.ru**.

#### Формат проведения конференции

В зависимости от эпидемиологической обстановки в стране и регионе конференция пройдет в очном, дистанционном или смешанном формате. Традиционное празднование Дня геолога запланировано на 4 апреля 2021 г.

### Публикация статей

Статьи оформляются согласно шаблону. Принятые статьи публикуются в журнале «**Труды Ферсмановской научной сессии ГИ КНЦ РАН**» (ISSN 2074-2479), получают DOI и индексируются в РИНЦ.

### Организационный взнос

Организационный взнос за публикацию статьи составляет **600 руб.** Реквизиты для оплаты высылаются участникам после получения положительной рецензии статьи. Студенты и аспиранты освобождаются от оргвзноса.

Оргкомитет конференции Председатели оргкомитета: д.г.-м.н., проф. Н.Е. Козлов – директор ГИ КНЦ РАН.

#### Заместитель председателя оргкомитета:

к.г.-м.н. Т.В. Рундквист – зам. директора ГИ КНЦ РАН; к.г.-м.н. А.В. Мокрушин – зам. директора ГИ КНЦ РАН и председатель КО РМО; к.г.-м.н. С.В. Мудрук – учёный секретарь ГИ КНЦ РАН.

#### Члены оргкомитета:

д.г.-м.н. Т.В. Каулина – зав. лабораторией ГИ КНЦ РАН; к.г.-м.н. Д.Р. Зозуля – зав. лабораторией ГИ КНЦ РАН; к.г.-м.н. Ю.А. Михайлова – зав. лабораторией ГИ КНЦ РАН; д.х.н. А.М. Калинкин – зав. лабораторией ИХТРЭМС КНЦ РАН; д.г.н., проф. В.А. Даувальтер – г.н.с. ИППЭС КНЦ РАН.

#### Контактная информация

Геологический институт КНЦ РАН, 184209, г. Апатиты, ул. Ферсмана, 14 Тел.: 8 (815-55) 7-96-46, 7-95-97; факс: 8 (815-55) 7-64-81. E-mail: fersman@geoksc.apatity.ru
Информационная поддержка на сайтах: geoksc.apatity.ru; ksc.ru; minsoc.ru

Ферсмановская научная сессия 4-6 апреля 2021 г. | Апатиты, Россия

Первое информационное письмо

